
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 
 

 

ПРИКАЗ 

12 декабря 2022 г.                                                                                      № 52/1-О 

г. Переславль-Залесский 

 

О карантине в 6 «А», 6 «Б», 7 «А», 7 «Б» классах 
              

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», п.2694, от 28 января 2021 года № 4, 

в связи с ростом заболеваемости ОРВИ и гриппом, неявкой более 20% 

обучающихся 6 «А» класса (12.12.2022 г. в классе из 32 человек заболели 8),      

6 «Б» класса (12.12.2022 г. в классе из 29 человек заболели 15), 7 «А» класса 

(12.12.2022 г. в классе из 29 человек заболели 10) и 7 «Б» класса                       

(12.12.2022 г. в классе из 27 человек заболели 11), а также с целью 

предупреждение вспышек в организованных коллективах и неблагоприятных 

последствий, летальных исходов от гриппа и ОРВИ  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

П.1. На период с 13 декабря по 19 декабря 2022 года включительно                       

(7 дней) приостановить учебные занятия в 6 «А», 6 «Б», 7 «А» и 7 «Б» 

классах. 

П.2. Серовой Я.А, Павловой Е.Ю., Пешковой Н.Е. и Васильевой Н.Н., 

классным руководителям 6 «А», 6 «Б», 7 «А» и 7 «Б» классов, проводить 
ежедневный мониторинг заболеваемости детей класса, осуществляя 
контакт с родителями обучающихся.  

П.3. Учителям–предметникам скорректировать программы с учетом 

карантина, предусмотрев возможность самостоятельного изучения тем с 

последующей проверкой домашних заданий, а также сокращение часов на 

повторение. 

  П.4. Организовать проведение генеральной уборки и дезинфекции 

классных комнат 6 «А», 6 «Б», 7 «А» и 7 «Б» классов – отв. Павлова Е.Н., 

заместитель директора по АХР. 

П.5. Классным руководителям 6 «А», 6 «Б», 7 «А» и 7 «Б» классов 

довести содержание приказа до сведения родителей. 
 
 

 


